DECRETO MUNICIPAL Nº 302-01/2004, de 05 de JULHO de 2001.
SUPLEMENTA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 5.750,00 (CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 260 01/2001, de 11 de novembro de 2000:

DECRETA

ARTIGO 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

2003 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

3132 – outros serviços e encargos............................R$ 3.500,00

0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IND., COM. E TURISMO

2029 – PROMOÇÃO DO TURISMO

3132 – outros serviços e encargos............................R$ 250,00

0801 – SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO.

2049 – ABASTECIMENTO DE AGUA

3120 – material de consumo...................................R$ 2.000,00

ARTIGO 2°- Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes da redução das seguintes dotações orçamentárias:

9901 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA.

2057 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9999 - reserva de contingência...............................R$ 5.750,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de julho de dois mil e um.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda